各 位

会社名株式会社オリエンタルコンサルタンツホールディングス代表者名代表取締役社長 野 崎 秀 則(JASDAQ・コード番号2498)問合せ先取締役統括本部長 森 田 信 彦TEL 03-6311-6641

<u>「一般財団法人 清野顕彰財団」</u> 第5回清野賞表彰式を開催

当社グループのミッションである「世界の人々の豊かなくらしと夢の創造」に向けて貢献できる人材を支援、育成するため、当社グループの基幹会社である株式会社オリエンタルコンサルタンツ(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:野崎秀則)の元代表取締役社長である故 清野茂次氏によって設立された「一般財団法人 清野顕彰財団」の第5回清野賞表彰式が、2022年12月27日(火)に開催されました。

当財団は、"社会資本の整備・維持・活用において、環境の保全と安全でより優れた社会価値の創造のため、中長期的視点で技術開発等をする者に対して顕彰等を行い、もって世界の人々の心豊かなくらしと、夢の実現に向けて貢献できる人材を育成すること"を目的とし、その目的に資するため、主に次の事業を行っています。

- (1)ビジネスモデルの創造、新技術の開発、市場開拓等につき、その行動および成果に対する顕彰
- (2)ビジネスモデルの創造、新技術の開発、市場開拓、特定目的のための留学等を行うことへの助成本年も、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、参加者の健康と安全確保を第一に考慮し、ビデオ会議ツール Google Meet* およびストリーミング配信により開催されました。

第5回清野賞では、事業部門、自己研鑚・外部活動、社会貢献部門の3つの部門に対して審査が行われ、最優秀賞1件、優秀賞1件、奨励賞10件の合計12件が表彰されました。

当社グループでは、当財団の趣旨に賛同し、事業を支援するとともに、今後も、次世代に向けた新たなビジネスモデルの構築や新技術の開発を積極的に推進できる人材を育成することで、新たな社会価値の創造に取り組んで参ります。

※ Google Meet は、Google LLC の商標です。



清野顕彰財団代表理事 花里氏挨拶の様子



第5回清野賞表彰式の様子

表彰一覧

種別	表彰内容	受賞者
最優秀賞	新ウランバートル空港建設事業のチームとしてFIDIC Pr	㈱オリエンタルコンサルタンツ
	oject Awards 2022優秀賞を受賞他、事業拡大に	グローバル
	大きく貢献した。	新ウランバートル空港建設事業チーム
優秀賞	交通に関する技術の実用化に向けた研究および学会活動に注力し、	㈱オリエンタルコンサルタンツ
	技術力の向上など自己研鑚・外部活動に努めた。	柿元 祐史
奨励賞	アセットマネジメントに関する事業を実践し、事業拡大に貢献する	㈱オリエンタルコンサルタンツ
	とともに、事業で得られた成果の論文を発表するなど自己研鑚に努	猪爪一良
	めた。	711八 尺
	道路舗装分野における事業を実践し、事業拡大に貢献するとともに	㈱オリエンタルコンサルタンツ
	事業で得られた成果の論文を発表するなど自己研鑚に努めた。	田中志和
	ラウンドアバウトの国内への導入展開等新たなビジネスモデルを	㈱オリエンタルコンサルタンツ
	構築し、事業拡大に貢献するとともに事業で得られた成果の論文を	渡部数樹
	発表するなど自己研鑚に努めた。	
	スマートシティに関する事業を実践し、事業拡大に貢献するととも	㈱オリエンタルコンサルタンツ
	に事業で得られた成果の論文を発表するなど自己研鑚に努めた。	田中淳
	名護東道路の整備に向けた事業を実践し、事業拡大に貢献するとと	㈱オリエンタルコンサルタンツ
	もに事業で得られた成果の論文を発表するなど自己研鑚に努めた。	津崎 博美
	長期にわたり有明筑後川大橋に関わる事業を実践し、土木学会田中	㈱オリエンタルコンサルタンツ
	賞を受賞するなど事業拡大に大きく貢献するとともに多くの論文	筑後川橋・早津江川橋設計チーム
	を発表するなど社名高揚に努めた。	
	長期にわたり国内外の運輸交通分野に関する事業に従事し、外部表	㈱オリエンタルコンサルタンツ
	彰を受賞するなど事業拡大に貢献するとともに、複数の論文を発表	グローバル
	するなど自己研鑚に努めた。	浅田 薫永
	長期にわたり海外の道路分野に関する事業に従事し、外部表彰を受	㈱オリエンタルコンサルタンツ
	賞するなど事業拡大に貢献するとともに、複数の論文を発表するな	グローバル
	ど自己研鑚に努めた。	Panganayi Cleopatra
	スリランカ国の新ケラニ橋に関わる事業の実践により、事業拡大に	㈱オリエンタルコンサルタンツ
	大きく貢献するとともに、数々の外部表彰を受賞し、社名高揚に努	グローバル
	めた。	新ケラニ橋プロジェクトチーム
	ドローンを活用した、点検支援技術の開発や実践を通しての事業拡	㈱エイテック
	大に貢献するとともに、外部活動などを通じて社名高揚に努めた。	木村 光晴

<問合せ先>

株式会社オリエンタルコンサルタンツホールディングス

統括本部 IR担当

TEL: 03-6311-6641 E-mail: ir@oriconhd.jp